АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /</. £'3 ЛэЛ- ч ___________
станица Медведовская

О запрете сжигания сухой растительности, мусора твердых
бытовых отходов на территории Медведовского сельского

поселения Тимашевского района в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 г.
№ 250 - КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», на основании
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях преду
преждения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граж
дан п о с т а н о в л я ю :

1. Запретить сжигание сухой растительности, травы, опавшей листвы, а
также мусора на территории Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района.

2. Запретить индивидуальным предпринимателям (главам КФХ), сельско
хозяйственным организациям, собственникам земель сельскохозяйственного
назначения сжигание послеуборочных остатков сельскохозяйственных культур.

3. Руководителям территориальных органов самоуправления постоянно
проводить разъяснительные работы среди населения о запрете выжигания му
сора на придомовых территориях.

4. Рекомендовать всем гражданам Медведовского сельского поселения за
ключить договора на вывоз ТБО с ООО «Чистый город» (офис ООО «Чистый
город» находится в станице Медведовской по адресу: улица Ленина, дом 52,
2 - й  этаж).

5. Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к адми
нистративной ответственности в соответствии с действующим законодательст
вом.

6. Исполняющему обязанности начальника отдела по общим и организацион
ным вопросам администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского
района Вороновой Н.В.:

2

6.1. Обнародовать настоящее постановление путем:
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская биб

лиотека»: филиал № 3 Медведовской сельской библиотеки, находящийся по ад
ресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д. 77; филиал № 1 Медведовской сель
ской библиотеки, находящийся по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная,
д. 49 б; филиал № 2 Медведовской сельской библиотеки, находящейся по адре
су: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5; филиал № 4 Медведовской сельской
библиотеки, находящейся по адресу: хут. Ленинский, ул. Центральная, д. 128 д;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на тер
ритории Мед ведовского сельского поселения Тимашевского района, к тексту на
стоящего постановления в здании администрации Медведовского сельского по
селения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д. 54.

6.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского сель
ского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков